

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 25. 2. 2019

uzavřený mezi

Výstaviště Praha, a.s.

a

MBC servis s.r.o.

Objednatel:**Výstaviště Praha, a.s.**

se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7
IČO: 25649329
DIČ: CZ25649329
Zastoupený: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva
Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5231

a

Zhotovitel:**MBC servis s.r.o.**

se sídlem: Praha 8 - Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 18000
Zastoupený: Petrem Michovským, jednatelem společnosti
IČO: 27110656
DIČ: CZ27110656
Bankovní spojení: 19-399 227 0217/0100
Telefon:
E-mail:
Zástupce pro věci technické:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 97010

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
022/V/2019 v evidenci Zhotovitele
004/TECH/2019 v evidenci Objednatele

uzavřený podle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen tento „**dodatek**“)

I.

Úvodní ustanovení

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 2. 2019 smlouvu o dílo č. 022/V/2019 v evidenci Zhotovitele a č. 004/TECH/2019 v evidenci Objednatele, kdy předmětem uvedené smlouvy se stal závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele dílo – specifikované uvedenou smlouvou včetně jejích příloh zajištění venkovního úklidu a zimní údržby komunikací v areálu Výstaviště Praha, svozu odpadu a vnitřního úklidu budov, a to jak pravidelného, tak individuálního, zajišťovaného v souvislosti s pořádanými výstavními, kulturními, společenskými a sportovními akcemi v areálu Výstaviště Praha – a závazek Objednatele Zhotoviteli za provedené dílo zaplatit sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných ve smlouvě (dále jen „**smlouva**“).

- 1.2. V ustanovení čl. IX odst. 9.3 smlouvy sjednaly smluvní strany možnost provedení změn smlouvy formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. S ohledem na to Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají v níže uvedených člancích tohoto dodatku změnu smlouvy.
- 1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že důvody k uzavření tohoto dodatku nemají charakter podstatné změny závazku, ani nepředstavují podstatnou změnu okolností. Tato dohoda tak není v rozporu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
- 1.4. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento dodatek uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. Smluvní strany se dále zavazují činnosti dle tohoto dodatku vykonávat v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku ani jeho plněním neporuší žádný závazek vůči třetí straně nebo z obecně závazného právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

II.

Předmět dodatku

- 2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 3 smlouvy – Ceník jednotkových cen – položkový rozpočet, kdy uvedená příloha se ruší a nahrazuje se zněním uvedeným v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.
- 2.2. V ostatních, tímto Dodatkem nedotčených ustanovení, zůstává Smlouva nezměněna.

III.

Závěrečná ustanovení

- 3.1. V případech v tomto dodatku výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů a obchodní zvyklosti.
- 3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.
- 3.3. Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto dodatku shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z tohoto dodatku a ostatní ustanovení tohoto dodatku budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu tohoto dodatku. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavrou takové dodatky ke smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením.
- 3.4. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho Příloha č. 1 – Ceník jednotkových cen – položkový rozpočet.

- 3.5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
- 3.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne

V..... dne

Objednatel:

Zhotovitel:

.....
Výstaviště Praha, a.s.
Tomáš Hübl
předseda představenstva

.....
MBC servis s.r.o.
Petr Michovský, jednatel společnosti

.....
Výstaviště Praha, a.s.
Ing. Václav Novotný
místopředseda představenstva

Slepý ceník jednotkových sazeb - položkový rozpočet

Příloha č. 3

Činnost	Frekvence činnosti (průměrná za 1 rok)	Počet (např. kontejnerů, v ks)	Počet (hod.)	Počet m ² (seč, úklid sněhu ...)	Jednotková cena v Kč (za m ²)	Jednotková cena v Kč (za 1 hod)	Jednotková cena v Kč (za 1 ks)	Průměrný náklad v Kč (celkem za 1 rok)	POZN.
Letní úklid venkovních prostor									
Kombinované vyčištění celého areálu (strojní + ruční)	50 000 m ² /2x /měsíc	x	x	50 000	0,32 Kč			288 000,00 Kč	březen - listopad rok
Ruční čištění - metař	94 000 m ² / měsíc	x	x	94 000	0,32 Kč			360 960,00 Kč	
Úklid nečistot z travnatých ploch	15.000 m ² / 4x/rok	x	x	15 000	0,11 Kč			6 600,00 Kč	
Kropení komunikací a ploch	30 000 m ² /4x /rok	x	x	30 000	0,22 Kč			26 400,00 Kč	
Zimní úklid a údržba venkovních prostor									
Úklid sněhu a posyp cest sdruženým výkonem	58 000 m ² /měsíc	x	x	58 000	0,32 Kč			74 240,00 Kč	prosinec - březen
Úklid sněhu a posyp cest pěších komunikací (vč. schodů)	5 000 m ² /měsíc	x	x	5 000	1,00 Kč			20 000,00 Kč	prosinec - březen
Odstranění zmrzaků z komunikací a schodů	1 000 m ² /měsíc	x	x	1 000	1,80 Kč			7 200,00 Kč	prosinec - březen
Materiál - písek, krystalická sůl apod.	12 000 m ² /1x/rok	x	x	12 000	0,20 Kč			2 400,00 Kč	
Odstranění posypu po zimě	35 000 m ² / 1x /rok	x	x	35 000	0,80 Kč			28 000,00 Kč	
Likvidace odpadů									
Likvidace drobných komunálních odpadů - koše	20ks/2x/týden	20	x	x			22,00 Kč	45 760,00 Kč	
Obsluha kontejner 1 100 l - vývoz vč. stání	60ks/2x/týden	60	x	x			116,00 Kč	723 840,00 Kč	
Obsluha kontejner 9 m ³ - vývoz vč. stání	5 ks/základní počet	5	x	x			1 160,00 Kč	870 000,00 Kč	750 vývozů ročně
Provádění vnitřních úklidových prací									
Generální úklid výstavních prostor	182 500 m ² /rok	x	x	182 500	0,55 Kč			100 375,00 Kč	
Generální úklid výstavních prostor	471 000 m ² /rok	x	x	471 000	0,55 Kč			259 050,00 Kč	
Běžný denní úklid výstavních hal	80 000 m ² /rok	x	x	80 000	0,55 Kč			44 000,00 Kč	
Mytí oken a výloh	500 m ² /měsíc	x	x	500	12,00 Kč			72 000,00 Kč	
Praní koberců	2 000m ² /3x/rok	x	x	2 000	12,00 Kč			72 000,00 Kč	
Leštění a údržba parket	2000 m ² /2x/rok	x	x	2 000	12,00 Kč			48 000,00 Kč	
Úklid po stavební činnosti	650 hod./rok	x	650	x		150,00 Kč		97 500,00 Kč	
Úklid po malířích	650 hod./rok	x	650	x		150,00 Kč		97 500,00 Kč	
Úklid ruční venkovní při akcích a ostatní činnosti v areálu	300 hod./měsíc	x	300	x		120,00 Kč		432 000,00 Kč	
Provádění vnitřních úklidových prací u akcí									
Generální úklid výstavních ploch před akcí	182 500 m ² /rok	x	x	182 500	0,55 Kč			100 375,00 Kč	
Generální úklid výstavních ploch po akci	471 000 m ² /rok	x	x	471 000	0,55 Kč			259 050,00 Kč	
Běžný denní úklid výstavních hal (vysávání uliček - výsyp košů)	80 000 m ² /rok	x	x	80 000	0,55 Kč			44 000,00 Kč	
Denní úklid výstavních expozic	40 000 m ² /rok	x	x	40 000	0,55 Kč			22 000,00 Kč	
Pochozí úklid ruční venkovní při akcích a ostatní činnosti v areálu	200 hod./měsíc	x	200	x		120,00 Kč		288 000,00 Kč	
Strojní úklid venkovních ploch po akci	50 000 m ² /rok	x	x	50 000	0,35 Kč			210 000,00 Kč	
Ruční úklid venkovních ploch po akci (generální)	100 hod./měsíc	x	100	x		120,00 Kč		144 000,00 Kč	
Pochozí vnitřní úklid v průběhu akce	300 hod./měsíc	x	300	x		120,00 Kč		432 000,00 Kč	
Obsluha toalet	500 hod./měsíc	x	500	x		120,00 Kč		720 000,00 Kč	
Odvoz odpadu při akcích 1 100 l (flexibilně 24 hod denně i mimo pracovní dny)	10 ks/měsíc	10	x	x			360,00 Kč	43 200,00 Kč	
Odvoz odpadu při akcích 9 m ³ (flexibilně 24 hod denně i mimo pracovní dny)	20 ks/měsíc	20	x	x			1 900,00 Kč	456 000,00 Kč	
CELKEM	X	X	X	X	X	X	X	6 394 450,00 Kč	

Pozn. Cena za združený výkon úklidu sněhu se skládá z ceny výkonu stroje/pluhu/ a ceny za 1 m² posypu.

Může se používat pouze cena za pluh bez posypu.